[image: image2.jpg]

	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMADESC
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL

	[image: image1.jpg]

	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DO PLANEJAMENTO, DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEMAC

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL

AVISO N° 001/2017
ASSUNTO: SEXAGEM DE AVES
A Unidade de Fauna, da Gerencia de Recursos Pesqueiros e Fauna – GPF/IMASUL, informa aos Criadores Amadores de Passeriformes Silvestres Nativos que somente serão aceitos exames de sexagem para alteração no Sispass, onde constem: a) o nome do criador ao qual a ave pertence;

b) a descrição completa da anilha da ave; c) a descrição completa das anilhas dos pais da ave sexada e d) a data de nascimento igual a cadastrada no sispass. Não será alterado o sexo da ave no Sispass se as informações supracitadas não forem observadas. Para maiores esclarecimentos entrar em contato por meio dos telefones (67) 3318-5664/5634 ou pelo e-mail sispass@imasul.ms.gov.br.
Atenciosamente,

Campo Grande/MS, 29 de março de 2017.

Unidade de Fauna
Gerencia de Recursos Pesqueiros e Fauna
Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, s/n° Bloco 03 Setor 03 – Parque dos Poderes

Campo Grande/MS – 79.031-902 Fone (67) 3318-5682/5664/5634

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]